
II Księga Samuela 

Rozdział 10 
1. Zstało się zaś potym, iż umarł król synów Ammon i królował Hanon, syn jego, miasto niego. 2. I rzekł 

Dawid: Uczynię miłosierdzie z Hanon, synem Naas, jako czynił miłosierdzie ociec jego ze mną. A tak 

posłał Dawid ciesząc go przez sługi swe dla śmierci ojca. A gdy przyszli słudzy Dawidowi do ziemie 

synów Ammon, 3. rzekły książęta synów Ammon do Hanona, pana swego: Mnimasz, żeby Dawid dla 

czci ojca twego posłał do ciebie cieszyciele, a nie dlatego, aby wyszpiegował i wypatrował miasto, aby je 

zburzył, posłał Dawid sługi swe do ciebie? 4. A tak wziął Hanon sługi Dawidowe i ogolił połowicę brody 

ich, i pourzynał szat ich połowice aż do zadków, i puścił je. 5. Co gdy powiedziano Dawidowi, posłał 

przeciwko im, bo oni mężowie byli zelżeni sromotnie barzo i rozkazał im Dawid: Mieszkajcie w Jerycho, 

aż uroście broda wasza, a tedy się wróćcie. 6. A widząc synowie Ammon, że krzywdę uczynili 

Dawidowi, posłali i najęli za pieniądze Syryjczyka Rohob i Syryjczyka Soba, dwadzieścia tysięcy 

pieszych, a od króla Maach tysiąc mężów i od Istoba dwanaście tysięcy mężów. 7. Co gdy usłyszał 

Dawid, posłał Joaba i wszystko wojsko rycerzów. 8. A tak wyciągnęli synowie Ammon i uszykowali się 

przed samym weszciem bramy, a Syryjczyk Soba i Rohob, i Istob, i Maacha osobno byli w polu. 

9. Widząc tedy Joab, że się nagotowała przeciw jemu bitwa i w oczy, i z tyłu, przebrał ze wszech 

przebranych Izraelskich i rozszykował wojsko przeciw Syryjczykom, 10. a ostatek ludu dał Abisaj, bratu 

swemu, który uszykował wojsko przeciw synom Ammon. 11. I rzekł Joab: Jeśli mię przemogą 

Syryjczycy, będziesz mi na pomoc, a jeśli ciebie przemogą synowie Ammon, pomogę tobie. 12. Bądź 

mężem mocnym a bijmy się za lud nasz i za miasto Boga naszego, a JAHWE uczyni, co dobrego jest 

w oczach jego. 13. Potkał się tedy Joab i lud, który z nim był, z Syryjczyki: którzy wnet przed nim 

uciekli. 14. A synowie Ammon ujźrzawszy, że uciekli Syryjczycy, uciekli też i oni przed Abisaj i weszli 

do miasta. I wrócił się Joab od synów Ammon i przyszedł do Jeruzalem. 15. Widząc tedy Syryjczycy, że 

upadli przed Izraelem, zebrali się społem. 16. I posłał Adarezer, i wywiódł Syryjczyki, którzy byli za 

rzeką, i przywiódł ich wojsko, a Sobach, hetman wojska Adarezer, był przełożony nad nimi. 17. Co gdy 

oznajmiono Dawidowi, zebrał wszystkiego Izraela i przeprawił się przez Jordan, i przyszedł do Helam, 

i zszykowali wojsko Syryjczykowie przeciw Dawidowi, i stoczyli z nim bitwę. 18. I uciekli Syryjczycy 

przed Izraelem, i pobił Dawid z Syryjczyków siedm set wozów i czterdzieści tysięcy jezdnych, i Sobach, 

hetmana wojska, zabił, który tudzież umarł. 19. A widząc wszyscy królowie, którzy byli na pomocy 

Adarezerowi, że byli zwyciężeni od Izraela, zlękli się i uciekli, pięćdziesiąt i ośm tysięcy, przed Izraelem. 

I uczynili pokój z Izraelem i służyli im, i bali się więcej Syryjczycy dawać pomocy synom Ammon.  
Biblia Jakuba Wujka – przekład Biblii na język polski wykonany przez jezuitę, Ks. Jakuba Wujka, wydany w całości po raz pierwszy w roku 1599. 
Wujek pracował nad nią w latach 1584–1595. 
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